1

中 国 内 部 审 计 协 会

关于举办“交通行业内部审计人员培训班”的通知

各有关单位：

根据《审计署关于内部审计工作的规定》（审计署令第11

号）的规定，以及中国内部审计准则第1101号《内部审计基本

准则》、第1201号《内部审计人员职业道德规范》,为适应交

通行业内部审计工作的需求，提高内部审计人员的胜任能力，

中国内部审计协会将与交通分会于2020 年联合举办两期“交通

行业内部审计人员培训班”，现将培训有关事项通知如下：

一、培训内容及学时

（一）交通行业内部审计人员培训班（第一期）

1.培训内容：内部控制审计、合同审计、合规审计、经济

责任审计、审计职业道德教育等。

2.培训时间：7月 20日至 7月 25日（共 40学时），7月

20日下午报到，7月 21日至 24日上课，7月 25日返程。

3.培训地点：山东省威海市（具体报到地点请以开班前公

布的“培训班入学通知书”为准）

2

（二）交通行业内部审计人员培训班（第二期）

1.培训内容：经济责任审计案例、违反财经法规问题的现

象及审计定性、内部控制与预算绩效审计前沿、行政事业单位

执行《政府会计制度》的十大实操难点解析。

2.培训时间：8月 17日-8月 22日（共 40学时），8月 17

日报到，8月 18日至 21日上课，8月 22日返程。

3.培训地点：湖北省宜昌市（具体报到地点请以开班前公

布的“培训班入学通知书”为准）

学员修完培训课程，可获得40个后续教育学时。培训班结

束后，可登录中国内部审计协会网站（www.ciia.com.cn），进

入“职业教育-面授培训班”栏目，点击“培训证书查询”，输

入“姓名+身份证号后6位”，即可查验本人参加后续教育的记

录，在线打印“内部审计人员后续教育培训证书”，作为内部

审计人员参加后续教育的学时证明。

二、师资来源

业内知名专家、教授等。

三、参训人员

各单位的审计、财务、风控等部门人员及分管领导以及其

他管理人员。

3

四、收费标准

（一）培训费：会员 1600 元/人；非会员 1800 元/人，学

员缴纳培训费采取现场刷卡方式缴费，由中国内部审计协会开

具“培训费”发票。

（二）住宿费：住宿费收费标准按当期“培训班入学通知

书”所列标准执行。学员按照“培训班入学通知书”标注的住

宿费标准，报到时在入住的宾馆缴费，由入住的宾馆按照协会

当期培训班规定的培训时间给学员开具“住宿费”发票。

（三）关于会员的界定：凡参加培训班的学员，中国内部

审计协会直属团体会员单位，或由各分会和省、自治区、直辖

市、计划单列市内部审计（师）协会报备给中国内部审计协会

职业教育部的单位的人员，或取得国际注册内部审计师（CIA）

资格的个人，按“会员单位”标准收取培训费，其他单位按“非

会员单位”标准收费。

五、报名、报到方式

（一）报名方式：

登录中国内部审计协会网站（www.ciia.com.cn），点击“职

业教育-面授培训班”栏目在线报名。报名时间自通知公布之日

起至培训班报名额满后报名通道自动关闭为止。

http://www.ciia.com.cn

4

（二）报到方式：

报名成功的学员以“姓名+身份证号后6位”的方式，登录

“职业教育-面授培训班”页面的“学员登录”，于开班前 20

天，在线下载“培训班入学通知书”，按“培训班入学通知书”

所列时间、地点前往报到。

六、咨询与联系方式

中国内部审计协会

地 址：北京市海淀区中关村南大街1号北京友谊宾馆嘉宾楼

邮政编码：100873

网 址：www.ciia.com.cn

职业教育部电话：（010）82199854/69/70/71

职业教育部邮箱：zhijiao@ciia.com.cn

中国内部审计协会

2020年 1月 2日

	中国内部审计协会